
8328 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (1514 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Ved breve af 11. marts og 4. april 2003 har HK 
rettet henvendelse til mig vedrørende jobkort- 
ordningen for IT-specialister. 

Jeg har i dag besvaret henvendelserne og 
fremsendt en kopi af svaret direkte til spørgeren. 

Spm. nr. S 2739 

Til integrationsministeren (2/4 03) af: 
Thomas Adelskov (S): 
»Hvorfor har fagforbundet HK ikke været invi- 
teret til mødet i Udlændingestyrelsen vedrøren- 
de administrationen af jobkor tordningen, der 
nævnes i svaret på spørgsmål nr. S 2053?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekymret for, om jobkortordningen 
bliver misbrugt til at importere IT-folk uden 
særlige kvalifikationer, som kan arbejde til en la- 
vere løn end danske IT-folk. Jobkor tordningen 
blev indført for at forhindre flaskehalse og gøre 
det muligt for danske virksomheder at ansætte 
folk udefra, der havde særlige kompetencer, 
som man ikke kunne finde i Danmark. 

Jobkor tordningen skal ikke medføre, at ar- 
bejdsgivere importerer udenlandsk arbejdskraft, 
der arbejder til en lavere løn, mens danskere 
med præcis de samme kvalifikationer går ar- 
bejdsløse. Hvis det er korrekt, at jobkor tordnin- 
gen bliver misbrugt, betyder det både højere ar- 
bejdsløshed i en branche, hvor arbejdsløsheden i 
forvejen er høj, og risiko for løntrykkeri. 

Spørgeren mener, at det i den forbindelse vil- 
le have været naturligt, hvis fagforbundet HK, 
der organiserer en stor del af arbejdskraften på 
IT-området, var blevet inviteret til det møde i 
Udlændingestyrelsen, hvor jobkor tordningen 
skulle evalueres. 

Svar (15/4 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen vil 
indbyde HK til et møde i forbindelse med evalu- 
eringen af jobkort-ordningen for IT-specialister. 

Der kan endvidere henvises til min besvarelse 
af spørgsmål nr. S 2738 fra samme spørger. 

Ad spm. nr. S 2232 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Keld Al- 
brechtsen stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
6493, lød således: 

Til økonomi- og erhvervsministeren (28/2 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for baggrunden for og 
formålet med den norske stats oprettelse af en 
oliefond, samt redegøre for oliefondens ind- 
tægtskilder og fordeling heraf på f.eks. beskat- 
ning af olieaktiviteter og bidrag stammende fra 
den direkte statsdeltagelse i olieudvindingen?« 

Supplerende svar (8/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
For så vidt angår baggrunden for og formålet 
med den norske stats oprettelse af en oliefond, 
samt fondens indtægtskilder, kan jeg henvise til 
mit svar af 10. marts 2003. 

Hvad angår fordelingen af oliefondens ind- 
tægtskilder, har jeg forelagt spørgsmålet for Fi- 
nansdepartementet i Norge, der har ansvaret for 
forvaltningen af den norske oliefond. 

Nedenstående tabel, der er udarbejdet på 
baggrund af oplysninger fra Finansdepartemen- 
tet i Norge, viser fordelingen af indtægtskilder i 
2000 og 2001: 


